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بیمارستان‌های فارس برای پیک چهارم کرونا آماده باشند۱۰ حلقه چاه غیرمجاز در اردستان مسدود شد
اردستان / علی دهقانان زواره: رئیس اداره منابع آب اردستان گفت: ۱۰ حلقه چاه غیرمجاز با تلاش نیروهای حفاظت منابع آب 
این شهرستان شناسایی و مسدود شده است. بهنام هوایی افزود: چاه‌های مسدود شده در بخش کشاورزی بود که پیشتر به مالکان آن‌ها 
اخطار لازم داده شد اما اقدامی درخصوص تعطیلی چاه‌ها صورت نگرفت و در نهایت مسدود شد. وی تصریح کرد: حفظ و حراست از 
سفره‌های آب زیرزمینی در مناطق کویری و کم آب برعهده اداره منابع آب است و در این راستا با جدیت برخورد قانونی می‌شود. رئیس 
اداره منابع آب اردستان از نصب ۱۵ کنتور حجمی هوشمند در سال‌جاری روی چاه‌ها خبر داد و اظهار داشت: تا کنون ۲۹۱ کنتور 
حجمی هوشمند روی چاه‌های این شهرستان نصب شده و این مهم همچنان ادامه دارد. با نصب این کنتورها و مسدود کردن چاه‌های 

غیرمجاز در سال جاری افزون بر دو میلیون متر مکعب آب زیرزمینی صرفه‌جویی شد.

فارس/ گروه استان‌ها: رئیس دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی شیراز اعلام کرد که بیمارستان‌های مرجع پذیرش 
بیماران کووید ۱۹ و قطب‌های درمانی فارس برای مواجهه با پیک چهارم کرونا آمادگی لازم را داشته باشند. مهرزاد لطفی، نسبت به 
خطر عادی‌پنداری و رعایت نکردن دستورالعمل‌های بهداشتی در احتمال بروز مجدد بیماری کووید ۱۹ در استان و افزایش مبتلایان 
کرونا هشدار داد. او با بیان اینکه کادر بهداشت و درمان طی قریب به یک سال گذشته با تمام توان از سنگر سلامت جامعه دفاع کرده‌اند 
و هم‌اکنون نیز برای پیشگیری از موج جدید کرونا تلاش می‌کنند، از مردم خواست تا ضمن توجه جدی نسبت به سلامت خود و 
عزیزانشان، با کادر بهداشت و درمان همکاری لازم را داشته باشند تا در مقابل پیک جدید غافلگیر نشویم. لطفی، مهم‌ترین اولویت 

کنونی جامعه را پایبندی جدی نسبت به رعایت پروتکل‌های بهداشتی دانست.

 naslefardanews  
  naslfarda

استان‌ها
Provinces از اولویت‌های اصلی جهاد کشاورزی 

استان مرکزی؛

توسعه کشت دانه‌های روغنی
 اراک / رضوان داودی جم

News.arak93@gmail.com

 مدیر ترویج کشاورزی استان مرکزی در 
جلسه هم‌اندیشی کشت دانه‌های روغنی 
بهاره که با هدف برنامه‌ریزی کشت بهاره 
دانه‌های روغنی و کاهش ضریب وابستگی 
کشور به واردات روغن به صورت ویدئو 
کنفرانس با حضور مهندس پورمتین 
مدیر ترویج کشاورزی ومهندس کیشانی 
مدیر زراعت استان مرکزی و مدیران 
ترویج کشاورزی سراسر کشور برگزارشد، 
اظهار داشت: توسعه کشت دانه‌های 
روغنی از اولویت‌های اصلی و استراتژیک 
جهادکشاورزی است از این رو قیمت خرید 
تضمینی دانه‌های روغنی به خصوص کلزا 
در سال‌های اخیر رو به افزایش بوده است. 
پورمتین گفت: این جلسه فرصت خوبی است 
تا بتوان تصمیمی در رابطه با  بالا بردن میزان 
تولیدات گرفته شود و در کنار آن امنیت و 
صرفه‌جویی تولید دانه‌های روغنی را افزایش 
دهیم. وی افزود: تولید دانه‌های روغنی نقش 
بسیار مهمی در صنعت غذایی به عنوان 
خوراک پایه و مصرف خوراکی  دارد همچنین 
در تولید محصولات آرایشی و بهداشتی نیز 
نقش بسزایی دارد. مدیر ترویج کشاورزی 
گفت: دانه‌های روغنی به صورت بهاره و پاییزه 
کشت می‌شودکه در استان مرکزی به صورت 
بهاره تحت عنوان دانه‌های کنجد، گلرنگ، 
آفتابگردان در حدود ۲۰۰ هکتار سطح زیر 
کشت مزارع استان است و در سال‌های اخیر 
از آبیاری نوین استفاده شده است تا بتوانیم 
مصرف آب را کاهش دهیم و میزان تولید را 
بالا ببریم و عملکرد بالایی در جهت تولید 

داشته باشیم.

 رئیس سازمان بازرسی کل کشور 
خبرداد:

ورود به مطالبات مدیریت شهری 
در حوزه قطار شهری مشهد

مشهد / گروه استان‌ها: رئیس سازمان 
بازرسی کل کشور گفت: در سال‌های گذشته 
دولت رقم‌های خوبی را به این کار اختصاص 
می‌داد اما در سال‌های اخیر کمک‌های دولت 
به هیچ وجه نسبت به افزایش هزینه‌ها برای 
اجرای طرح قطار شهری، همخوانی ندارد. در 
حال حاضر برای هر کیلومتر احداث خطوط 
قطار شهری حدود هزار میلیارد تومان 
هزینه نیاز است در حالی که دولت رقم‌های 
پایینی کمک می‌کند که در این زمینه مقرر 
شد شهرداری پیشنهادات خود را مطرح 
کند و ما نیز از طریق دولت این موضوع را 
دنبال خواهیم کرد. حسن درویشیان در 
بازدید از قطار شهری مشهد که با همراهی 
حجت‌الاسام موسی‌فتوحی بازرس کل 
استان خراسان‌رضوی، شهردار مشهد، معاون 
عمران، حمل‌ونقل و ترافیک شهرداری 
مشهد و جمعی از مدیران شهری انجام شد، 
در خصوص ورود سازمان بازرسی به تأمین 
مالی پروژه قطار شهری مشهد از سوی دولت، 
اظهار کرد: بخشی از منابع تأمین مالی مربوط 
به تهاترهاست که در حال حاضر شهرداری 
مشهد حدود پنج هزار میلیارد تومان مطالبه 
دارد و بخشی دیگر مربوط به اوراق خزانه 

است.
 وی افزود: در سال‌های گذشته دولت رقم‌های 
خوبی را به این کار اختصاص می‌داد اما در 
سال‌های اخیر کمک‌های دولت به هیچ وجه 
نسبت به افزایش هزینه‌ها برای اجرای طرح 
قطار شهری، همخوانی ندارد. در حال حاضر 
برای هر کیلومتر احداث خطوط قطار شهری 
حدود هزار میلیارد تومان هزینه نیاز است 
در حالی که دولت رقم‌های پایینی کمک 
می‌کند که در این زمینه مقرر شد شهرداری 
پیشنهادات خود را مطرح کند و ما نیز از طریق 
دولت این موضوع را دنبال خواهیم کرد. 
رئیس سازمان بازرسی کل کشور در خصوص 
ورود دولت به بحث ارزهای چهار هزار و 
200 بیان کرد: گزارش‌هایی در خصوص 
تعهدات ارزی درباره صادرات و واردات به 
دادستانی و تعزیرات ارسال شده است که 
‌بخشی از کار توسط بانک مرکزی دنبال شده 
و برگشت خورده و بخشی دیگر در حال 

پیگیری است. 
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معاون توسعه مدیریت و منابع انسانی اداره 
کل راه و شهرسازی استان قم:

 تشکیل کمیته رفاه و پشتیبانی
 در اداره کل راه و شهرسازی

قم/  محمد توکلی
tavakoli.m.1987@gmail.com

معاون توسعه مدیریت و منابع انسانی اداره کل راه و 
شهرسازی استان قم گفت: به منظور بهبود وضعیت 
معیشتی و ایجاد انگیزه و شادابی در میان کارکنان، 
کمیته رفاه و پشتیبانی این اداره کل تشکیل شد. 
فهیمه فتاحی‌زاده اظهار داشت: کارکنان ادارات 
در کنار وظایف ذاتی خود و خدمت‌رسانی به 
شهروندان، حقوق و خواسته‌هایی دارند که سیستم 
و سازمان ‌باید در راستای تأمین آن‌ها تلاش کند و 
در قبال آن مسئول است. وی افزود: نگاه تک‌بعدی 
و تکلیفی به کارکنان و عدم توجه به درخواست 
آن‌ها موجب فرسودگی شغلی می‌شود. به گفته 
معاون توسعه مدیریت و منابع انسانی اداره کل 
راه و شهرسازی استان قم فرسودگی و یکنواختی 
از جمله آفت‌های شغلی در هر سازمان است که 
تبعاتی همچون کاهش مشارکت اجتماعی و 
سرمایه اجتماعی و افزایش دل‌زدگی کارکنان را 
در پی دارد. فتاحی‌زاده توضیح داد: میزان رضایت 
سازمانی ارباب‌رجوعان ارتباط مستقیمی با موضوع 
رضایت کارمندان دارد که این امر معمولاً مغفول و 
نادیده گرفته می‌شود. این در حالی است که یکی 
از متغیرهای میزان رضایت‌مندی ارباب‌رجوعان، 
سطح رضایت کارکنان دستگاه‌ها خواهد بود. وی 
تصریح کرد: براساس نظر سنجی و نیازسنجی‌های 
انجام گرفته طی سنوات گذشته، بخشی از دغدغه 
و مشکلات کارکنان اداره کل مربوط به مباحث 
مالی و درآمدی است و بیشتر موضوعات مربوط 
به نقش و جایگاه سازمانی اداره کل، کارآمدی 
و تأثیرگذاری مدیران دستگاه، احترام متقابل 
کارکنان با یکدیگر، در نظر داشتن برنامه‌های 
تفریحی، فرهنگی، زیارتی در کنار برنامه روتین و 
روزمره کاری بوده است. وی با اشاره به اهمیت امور 
رفاهی و پشتیبانی و تأمین نیروی انسانی در اداره 
کل اظهار داشت: بر این اساس کمیته‌ای با عنوان 
کمیته رفاه و پشتیبانی اداره کل تشکیل و ایجاد 
شد. فتاحی زاده گفت: با توجه به وضعیت معیشتی 
کارکنان و شرایط اقتصادی حاکم، در این کمیته به 
امور رفاهی و تأمین نیازهای معیشتی، تفریحی، 
درمانی و.... کارکنان پرداخته و توجه ویژه می‌شود.

 با حضور رئیس کل دادگستری ایلام
 انجام شد؛

برگزاری جلسه شورای حفظ 
حقوق بیت‌المال در امور اراضی

ايلام/ کوثر موسوي
mosavi.kavsar@yahoo.com

 
جلسه شورای حفظ حقوق بیت‌المال در امور 
اراضی و منابع طبیعی به ریاست دکتر علی دهقانی 
رئیس کل دادگستری ایلام و با حضور اعضای 
شورا در سالن جلسات حوزه ریاست دادگستری 
استان برگزار شد. رئیس کل دادگستری استان 
ایلام، در ابتدای این جلسه به اهمیت برگزاری 
جلسات دادگستری استان به منظور بررسی 
برنامه‌ها و راهبردهای اجرا شده و برآورد نتایج 
حاصل از تصمیمات اتخاذ شده اشاره کرد و افزود: 
نتایج اقدامات صورت گرفته باید به نحوی باشد که 
منافع آن برای مردم مشهود و ملموس باشد. وی 
تصریح کرد: حفاظت و صیانت از حقوق بیت‌المال 
در اراضی ملی، منابع طبیعی، محیط‌زیست، حوزه 
آب و... گستره وسیعی از حقوق عموم مردم را 
شامل می‌شود که هم از جهت اقدامات صیانتی 
و هم از جهت اقدامات مقابله‌ای نیازمند توجه 
ویژه است. دکتر دهقانی با تاکید بر لزوم واکنش 
قاطع و به موقع دستگاه‌های ذیربط در مقابله با 
هرگونه سوءاستفاده از بیت‌المال، خاطرنشان 
کرد: ترک وظیفه و عدم اقدام به موقع مسئولان یا 
سهل‌انگاری و اهمال در انجام وظایف نباید موجب 
شود تا افراد سودجو نسبت به تصرف اراضی ملی و 

منابع طبیعی اقدام کنند. 
وی افزود: ترک انجام وظیفه صیانت و حفاظت از 
این اراضی و منابع از سوی متولیان به هیچ عنوان 
قابل توجیه نیست و با مسئولانی که تکلیف قانونی 
خود را در این خصوص انجام ندهند مطابق قانون 
برخورد خواهد شد. وی افزود: اطلاع‌رسانی صحیح 
و آگاهی‌بخشی به مردم در خصوص شناخت 
آنان از حقوق عامه و حفاظت و صیانت از اراضی 
ملی، منابع طبیعی و محیط‌زیست بسیار مهم 
است و اقدامات صورت گرفته در این زمینه باید 
به درستی اطلاع‌رسانی شود. عالی‌ترین مقام 
قضایی استان ایلام، رویکرد مدیران دستگاه‌های 
ذیربط در زمینه حفظ حقوق بیت‌المال را بسیار 
مهم ارزیابی کرد و اظهار داشت: رویکرد مدیران 
در حفاظت و صیانت از اراضی ملی و منابع 
طبیعی باید رویکردی پیشگیرانه محور باشد و 
مسئولان مربوطه باید با اتخاذ تدابیر لازم مانع از 
‌ساخت و ساز و احداث بنا در اراضی تصرف شده

 شوند. 

دریچه

اجرای طرح یاس توسط دونهاد مردمی و خدمت‌گزار
همدان / مریم بیگدلو 
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آیین افتتاحیه طرح یاس با حضور مدیرعامل جمعیت 
هلال‌احمر استان همدان، مدیرکل کمیته امداد 
امام‌خمینی، حاج آقا ثابتی مسئول دفترنمایندگی 
ولی فقیه در جمعیت هلال‌احمر، معاونان وروسای 
ادارات هر دو نهاد مردمی در اردوگاه فجر همدان 
برگزار شد. علی سنجربگی مدیرعامل جمعیت، با اشاره 
به اینکه شهرستان همدان پایلوت اجرای این طرح 
‌است، اظهار داشت: طرح یاس اقدام مشترک جمعیت 
هلال‌احمر وکمیته امداد امام خمینی)ره( در زمینه 
توسعه مشارکت زنان در فعالیت‌های اجتماعی و خودکفا 
ساختن زنان سرپرست خانواده است که با مشارکت دو 
نهاد خدمت‌گزار به اجرا در می‌آید. وی با اشاره به اینکه 
نقش زنان در فرآیند توسعه از اوایل دهه 70 میلادی در 
مجامع بین‌المللی مورد توجه قرار گرفت و در دهه 80 
میلادی مفهوم توسعه و جنسیت جایگزین مفهوم زن 
در توسعه شد که در آن زنان جدا از مردان در نظر گرفته 
نمی‌شوند. وی با تاکید بر اینکه در دیدگاه»جنسیت 
و توسعه« رهیافت توانمندسازی زنان و رفع نیازهای 
راهبردی آن‌ها مورد توجه قرار گرفته است، گفت: با 
توجه به این دیدگاه امروز جهان با این واقعیت روبه‌رو 
شده که دیگر نمی‌توان زنان را به عنوان عامل نامرئی 
توسعه در نظر گرفت و توانمندی‌های زنان را در میزان 
موفقیت دولت‌ها در کنترل بیکاری، بهداشت، حفظ 
محیط‌زیست و رفع فقر در نظر نگرفت. همچنین بر 
اساس این دیدگاه توانمندسازی زنان پیش نیاز توسعه 
است که از طریق جلب مشارکت زنان محقق می‌شود. 
وی افزود: یکی از مؤلفه‌های توانمندسازی زنان توسعه 

آموزش، پرورش و رشد مهارت‌های تخصصی آنان است. 
وی بااشاره به این نکته که باور عمومی این است که در 
حوادث طبیعی وغیرطبیعی و بحران‌ها زنان و کودکان 
جزو قشر آسیب‌پذیر جامعه هستند، گفت: ما براین 
باوریم که با اجرای طرح یاس وفراگیری آموزش‌های 
امدادی درکنار سایر مهارت‌هایشان می‌توان گفت آن‌ها 
جزو نیروها ویاوران آسیب‌ستیز در حوادث و بحران‌ها 

به حساب می‌آیند. 
مدیرعامل جمعیت هلال‌احمر استان همدان با تشریح 
چرخه مدیریت بحران واینکه از ۴۳ بلای طبیعی 
شناخته شده درجهان ۳۰ مورد آن درکشورما حادث 
شده است تصریح کرد: پیشگیری و آمادگی دو مؤلفه 
مهم در بحث مدیریت بحران هستند و می‌توان گفت 
مهم‌ترین مولفه ایجاد آمادگی نیز آموزش‌های عمومی 

وتخصصی امداد و نجات، انجام تمرین و مانورهای 
امدادی وتهیه تجهیزات تخصصی امدادونجات 
جهت پاسخگویی در حوادث ‌است. علی سنجربگی، 
مشارکت زنان درمدیریت حوادث و مدیریت بحران را 
امری ضروری و لازم بیان کرد وگفت: در طرح یاس، 
رویکرد خودامدادی، موجب شده شعار هر خانواده 
یک امدادگر نیز اجرایی و محقق شود. در ادامه مسئول 
دفتر نمایندگی ولی فقیه در جمعیت هلال‌احمر استان 
نیز با اشاره به جایگاه زن در عالم امکان خاطرنشان کرد: 
حضرت فاطمه الزهرا)س(‌ اولین بانوی آسیب‌ستیز بود 
که دختری آسیب‌ستیز به نام زینب کبری)س( را تربیت 
کرد تا ایشان هم با آسیب‌ستیزی و بردباری موجب ادامه 

نهضت حضرت اباعبداله‌الحسین)ع(‌ شود.
حجت‌الاسلام‌والمسلمین ثابتی با اشاره به اینکه نقش 

معنوی حضور زنان در تمامی عرصه‌ها از جایگاه واهمیت 
بالایی برخوردار است، گفت: یکی از نقش‌های مهم زنان 
تربیت اولاد صالح است واز اینکه بسیاری از بزرگان 
وعلمای اسام هم در دامن همین شیر زنان پرورش 

یافته‌اند برکسی پوشیده نیست.
طرح یاس در راستای توانمندسازی زنان 

است
مدیرکل کمیته امداد امام خمینی)ره( استان همدان 
نیز با تقدیر از عملکرد جمعیت هلال‌احمر این استان 
خاطرنشان کرد: با توجه به اینکه این طرح همزمان با 
سالگرد شهادت بانوی دو عالم، حضرت فاطمه)س(است، 
الگوبرداری از عملکرد آن حضرت واستفاده ازکلمه یاس 
زیبایی خاصی به طرح داده است. پیمان ترکمانه با اشاره 
به جایگاه زن از دیدگاه حضرت امام خمینی)ره( گفت: 
زن از دیدگاه امام راحل و مقام معظم رهبری، دارای 
شأن والایی است که این را می‌توان از اهمیت دادن نظام 
مقدس جمهوری اسلامی به جایگاه زنان و به کار گرفتن 

آن‌ها در پست‌های حساس به وضوح احساس کرد. 
وی تصریح کرد: توانمندسازی زنان تحت پوشش یکی 
از وظایف کمیته امداد امام خمینی)ره( است که اجرای 
طرح یاس در جمعیت هلال‌احمر نیز با همین هدف و در 
همین راستا انجام می‌گیرد که این مایه مباهات است. 
مدیرکل کمیته امداد استان با تشریح شیوه اجرای طرح 
یاس خاطرنشان کرد: طرح یاس اقدام مشترک کمیته 
امداد امام خمینی)ره( و جمعیت هلال‌احمر کشور است 
که در راستای توانمندسازی دختران رده سنی 30 الی 
40 سال تحت پوشش کمیته امداد اجرا می‌شود و در 
این طرح شیوه‌های مواجهه با بحران و بلایای طبیعی به 

افراد مذکور آموزش داده می‌شود. 

با حضور مسئولان استان همدان صورت گرفت؛

ردا
ل ف

س
س :ن

عک

زنجان / صحرا رضایی: همزمان با سی‌وششمین 
هفته پویش#هر-هفته-الف-ب-ایران، 15 طرح 
آبرسانی روستایی با دستور دکتر اردکانیان  
به صورت ویدئوکنفرانسی در استان زنجان به 
بهره‌برداری رسید. در این مراسم پروژه‌هایی 
در مناطق مختلف روستایی استان زنجان به 
ویژه شش روستا در منطقه محروم و دورافتاده 
قره‌پشتلو از توابع شهرستان زنجان و روستاهایی 
در شهرستان‌های خرمدره، سلطانیه، ماهنشان 
و ایجرود افتتاح شد. مدیرعامل شرکت آب و 
فاضلاب استان زنجان گفت: با بهره‌برداری از این 
15 طرح آبرسانی، جمعیتی افزون بر 7 هزار و 598 
نفر از خدمات آب شرب بهداشتی و پایدار بهره‌مند 
می‌شوند. علیرضا جزءقاسمی اظهار کرد: برای 

اجرای این طرح‌ها اعتباری معادل 201 میلیارد 
ریال هزینه شده است که در دوره ساخت برای 
153 نفر و در دوره بهره‌برداری برای 15 نفر ایجاد 
اشتغال شده است. وی بیان کرد: در قالب این 
طرح‌ها 7 باب مخزن ذخیره آب با ظرفیت 600 
متر مکعب احداث شده است. وی تصریح کرد: 
احداث 41 کیلومتر خط انتقال و 24 کیلومتر 
اصلاح و توسعه شبکه توزیع از دیگر عملیات 
انجام گرفته در این پروژه‌هاست. این مسئول به 
ساخت 9 باب ایستگاه پمپاژ با ظرفیت 41 لیتر 
بر ثانیه نیز اشاره کرد و افزود: تأمین آب شرب 
پایدار، مهاجرت معکوس به روستاها و ارتقای 
سطح بهداشت عمومی از جمله اهداف اجرای 

این طرح‌هاست.

گرگان / فاطمه احمدی: یک نیروگاه مقیاس 
کوچک احداث شده با سرمایه‌گذاری کامل بخش 
خصوصی در گرگان از توابع استان گلستان به 
صورت ویدئو کنفرانس مورد بهره‌برداری رسمی 
دکتر اردکانیان وزیر نیرو قرار گرفت. سرمایه‌گذاری 
انجام شده در این نیروگاه بیش از2600 میلیارد 
ریال ‌است که توسط سعید سلطانی در قالب شرکت 
سهند صنعت رستاک تأمین شده و مدیریت 
‌اجرای این نیروگاه را شرکت آرین نیروی مبنا به 
مدیریت مهندس هادی رمضانی به انجام رسانیده 
است. پیش‌بینی می‌شود با بهره‌برداری از این 
نیروگاه، قابلیت اطمینان در تأمین برق مورد نیاز 
بخشی از صنایع و مناطق مسکونی این استان 
بهبود یافته و مشکلات تأمین برق در ساعات پیک 

بار مرتفع شود. نیروگاه مقیاس کوچک گرگان با 
ظرفیت نامی ۲۶ مگاوات و با سرمایه‌گذاری کاملًا 
خصوصی توسط شرکت سهند صنعت رستاک 
در جوار پست فوق توزیع گرگان یک احداث 

شده است. 
سلطانی با ابراز خرسندی از کیفت مطلوب اجرای 
این پروژه موفقیت حاصل شده را نتیجه اعتماد به 
جوانان دانست. از جمله ویژگی‌های منحصر به 
فرد این نیروگاه ۲۶ مگاواتی، توجه ویژه به مسائل 
زیست محیطی از جمله استفاده از روش‌های بسیار 
نوین در کاهش آلودگی‌های صوتی نیروگاه ‌است، 
پیش‌بینی سیستم کامل مانیتورینگ و... همگی از 
جمله ویژگی‌هایی است که این نیروگاه را از سایر 

واحدهای مشابه متمایز می‌کند.

با سرمایه‌گذاری شرکت سهند صنعت رستاک رقم خورد؛

راه‌اندازی بزرگ‌ترین نیروگاه مقیاس کوچک در استان گلستان
با دستور وزیر نیرو انجام شد؛

افتتاح 15 طرح آبرسانی روستایی در استان زنجان

گرگان زنجان

ایلام/ گروه استان‌‌ها: فرمانده مرزبانی ایلام 
گفت: امسال هشت هزار و ۲۰۰ رأس دام قاچاق 
از متخلفان کشف و ضبط شده که ارزش ریالی 
این کشفیات افزون بر ۸۰ میلیارد ریال بوده 
است. سردار کیاست‌سپهری افزود: همچنین 
در سال‌جاری ۱۳۴ میلیارد ریال انواع کالا و اقلام 
قاچاق به ویژه خوراکی و دارویی کشف شده است. 
سپهری یادآور شد: سال گذشته ۶۶ مورد احشام 
قاچاق عراقی به تعداد ۱۳ هزار رأس دام به مقصد 

مرزهای استان ایلام شناسایی شد اما امسال این 
رقم به ۱۱ مورد قاچاق و تعداد افزون بر پنج هزار 
و ۲۰ رأس دام کاهش یافته است. وی تاکید کرد: 
عمده قاچاق احشام و کالا از طرف ایران به سمت 
خاک عراق صورت می‌گیرد و مرزبانان استان ایلام 
در پایانه مرزی مهران و تمامی نوار مرزی استان، 
مرزها را برای جلوگیری از هرگونه تبادلات قاچاق 

کالا و دام رصد و کنترل می‌کنند. 
وی با بیان اینکه مرزبانان طرف عراقی اهتمام 

چندانی برای مبارزه با قاچاق کالا و دام در مقایسه 
با مرزبانان استان ایلام ندارند، گفت: اما با این 
وجود تعامل و همکاری نزدیکی بین مرزبانان دو 
کشور وجود دارد که با همکاری دوسویه درصورت 
بروز هرگونه مشکل یا موضوعی، موارد اختلاف 
را در چارچوب قانون و رعایت حسن همجواری 
و تعامل دوجانبه در سریع‌ترین زمان ممکن 
مرتفع می‌کنند که همین همکاری‌های دوجانبه 
مرزبانان ایرانی و عراقی مرز استان ایلام را با 
وجود گستره ۴۳۰ کیلومتری، یکی از امن‌ترین 
مرزهای کشور قرار داده است. وی افزود: دفاع و 
حفظ امنیت حریم عشایر ساکن در جوار مرزها و 
احشام آن‌ها و دیگر بهره‌برداران حوزه کشاورزی 
نظیر زنبورداران، در کنار حراست از امنیت مرزها 
همواره در دستور کار مرزبانی قرار دارد و البته در 
این راستا نیاز به همکاری بیش از پیش عشایر و 
کشاورزان با مرزبانان محسوس است. سپهری 

یادآور شد: یکی از معضلات مهم امسال مرزبانان 
وجود قاچاق گسترده دام است که با توجه به 
قیمت مناسب دام در کشور عراق، قاچاقچیان دام 
را به سوی این کشور قاچاق می‌کنند و با این اقدام 
ضمن ضربه زدن به اقتصاد کشور و دامداران، سود 

هنگفتی را نصیب خود می‌کنند. 
وی تاکید کرد: مرزبانی آخرین حلقه مبارزه 
با قاچاق دام است چرا که حجم عمده این 
احشام قاچاقی متعلق به استان‌های دیگر است 
که با توجه به شرایط مناسب خرید دام در آن 
سوی مرزهای ایلام، قاچاقچیان عمده دام‌ها 
را به سمت مرزهای این استان روانه می‌کنند. 
سپهری ادامه داد: اگر طرح ساماندهی احشام 
و پلاک‌کوبی دام در تمامی استان‌های کشور 
به درستی انجام شود، می‌توان تا ۸۰ درصد 
‌از قاچاق احشام به آن سوی مرزها جلوگیری

 کرد.

فرمانده مرزبانی ایلام اعلام کرد:

افزایش 6 برابری کشفیات احشام و کالای قاچاق در ایلام

ایلام


